C. 4. cong

congrise dotata etiam si habeat minus legitima.

22 Legitima non consideratur in vita patrii, sed pro ea habetur respectus ad tempus mortis.

Legitima non tenetur pater agnate filio in eius vita.

Filia veniente patre nullum habet ius in bonis eius.

Filia dotata à patre non potest dicere se incongrue dotatam, non obstante quod sint auctae facultates patrii tempore mortis; quia etiam poterant diminui.

Pater dices sed dat modicam donem filiae, præsumitur dolus re ipsa.

23 Filia an potest petere se adequari eius sorori, que habuit maiorem dote. Pater habens plures filias, an potest maiorem datem dare unius quam aliq.

24 Legitime fructus possunt peti in omnibus casibus, quibus potest legitimamente peti super bonis aliquinis.

Fructus legitima debetur à domino patri rūa cum ipsa legitima.

25 Filia renuntians successionem patris & legitime, potest succedere patri ex testamento, idem si sit exclusa per statutum.

Filia que renuntiavit patri & fratribus de non succedendo, nec ex testamento, nec ab intestato potest succedere, nihilominus ex testamento.

26 Filia que renuntiavit bonis paternis & legitime propter domet, si patet in suo testamento instituit eam in vno tarenio, potest petere supplementum legitime ex causa testatis, non obstante renuntiacionem.

Legitima supplementum petitur secundum indicium testatoris; & non contra.

Testamentum patris melius est, quod nullā faciat mentionē de filia dotata, quād quod insinuat eam in vno tarenio: & male faciunt notarij, quē aliter consulunt.

27 Filia dotata non excluditur per nepprem ex filio premortuo post mortem patris ante aditum hereditatem nō obstante transmissione.

28 Renuntiatio filij in bonis matris pro dest fratribus.

Filia nō excluditur à successione materna per constitutionem in aliquib[us], sed in ciuitate Neapolis excluditur per confitudinem.

29 Filia si renuntiavit bonis eiā fratri, nō mortuo uno fratre succedit nisi fratres vel sorores expulsi a renuntiatur te; sed mortuis omnibus fratribus & sororibus succedit non obstante renuntiacionem.

Soror non succedit fratri vel sorori extante fratre masculo, quam loquitur dotata; & hoc secundum consuetudinem Neapolitanam tantum.

30 Nepotes ex filia, quando agitur de successione avi, omnino excluduntur statutibus masculis, sine filia mortua vel viuo patre, siue nō siue renuntiavit, siue non; & hoc per constitutio[n]em in aliquibus.

31 Nepotes ex filia exclusa per statutum vel per renuntiacionem succedunt quando masculi sunt vino patre.

32 Nepotes avi succedunt in bonis avi materna non obstante renuntiacionem matris, quād mater moritur rūa avi.

33 Soror dotata à fratre, si renuntiavit bonis fraternis, excluduntur eam filij à successione dicti fratri, siue moritur ante siue post eorum mater.

Callatis

Collatis non habet locum; quando agitur de successione collateralium; sed filium quando descendentes succedit ascendentibus.

35 Ius accrescendi cessat quando filia moritur in vita patris.

37 Inventarij confeccio nō est necessaria nepotibus, quorum mater renunciavit bonis fraternis; & mortua est ante fratrem.

Inventarij operatur separationē bonorum, quād heres non teneatur ultra vires hereditarias.

38 Opinione communē nō debemus relinquerre propter novā plāhafiam viuis Doc. & iudex qui nō sequitur communē opinionē facit lū suam.

39 Heres an ligetur iuramento defuncti.

40 Feudi invenitū tenuerit heres habere ratam, etiam si inuenit̄ moria tur antequam feudi sibi aperiatur.

41 Filia renuntiavit hereditatis paternae si non mortuus sibi secundum iuramentum contra primam.

42 Filia que primū iurat non renuntiavit, si postea renuntiavit cum iuramento, non praedita sibi secundum iuramentum contra primam.

Cautela pro mulieri qua vult renunciare bonis, vt primo protestetur & iuret quād non sponte renuntiet.

Renuntiatio filie in bonis paternis, maternis & fraternis qualiter debet fieri, vt vocat nepotibus; & de eius forma & cautela.

1 Filia quedam à patre dotata, in die vtorū renuntiavit, vt asilo fieri, bonis paternis, maternis, & fraternis, promittit nihil in quād petere de bonis p[ro]p[ri]is.

Ce 5 obli

obligare potest: vt habetur in deci. xxvj. & deci. cxj. cōf. Neap. col. si. Itē iuramentū defuncti li-
gar hāredē: vt not Bar. in l. cūm
q. & codicilli. in fī ff. de leg. iij.
& Io. An. in nouella, in dīcto capi-
t. quanuis. & ibi etiam Gemi.
¶ Secūdo,* adducitur, q. licet
alii dīc posset, q. ex quo ma-
ter est p̄mōrta, alij veniunt ex
persona propria, non ex per-
sona matris: hoc non posset aliter
intelligi, nī si successorium
edictūm, sed quia in illo grādu,
in quo erat mater, extat alia so-
ror in capillo: quia immediatē
succedit frātri, certū est, q. p̄r-
tio fororis renūtiātis accrescit
alteri forori in capillo: quia ius
accrescēdi impedit successorium
edictūm, & est eo potētius: se-
cūdum Bal. in l. meminimus. in
fi. p̄r illum tex. C. de leg. hāre.
vnde nepotes excluduntur quo-
cūq; iure veniant. & ita ex pref
se tenet Philip. Decius in confi.
cxxxij. col. pe. ¶ Tertiō,* quia in
feudo ex p̄actō & prouidentia
filii nō p̄oret ipsum habere, si
repudiat hereditatem patris: &
tāmē illud feodium nō habet ex
persona patris, sed ex persona
propria, ex prouidentia conce-
ditentis imēdiate legis dispositio-
ne: est tex. & ibi And. de yser.
& Aluart. in cap. primo, an agna-
tus, &c. licet fecit sūt in agnato;
vt ibi dicitur. & ibi tāsignatur
ratio p̄ doc. Vnde si vult filius
habere feodium, tenetur vt hāres
ad oīa debita p̄atēta, nīsi faciat

inūtarium: vt dicit ibi And. eo
dem modo in casu nostro, licet
filii veniāt ad bona auunculi ex
persona propria, tamen ex quo
sunt hāredes matris, tenētur ad
onera matris: & per consequēns
debent ratificare p̄actū matris.
¶ Quartō, pro ista* parte adduci-
tur in terminis anchoritas Seb.
in confus. si moriāt. in gl. su-
per ver. ipsi successores. fī. ver.
ex hoc igitur queror. &c. ibi in
terminis nostris format hāc q.
& tener q. nepotes ex filia exclu-
dūtūr, si sunt hāredes matris: &
nō succedunt vñā cum auuncu-
lis: licet mater sit mortua ante
frātri. cuius Seba. magna est au-
thoritas in hoc regno. ¶ Quintō
pro* ista parte adducitur. Nā
differētia, quādō renūtiāt sim-
pliciter cū iuramento, & quando
facit cōtractū cum p̄actō de nō
petēdo, & cedit ac donat omne
ius suum p̄ se & hāredes suos
in forma cauta. nā prima casu
posset tolerari, q. talis renūtia-
tio nō noceat eius filiis, qui ve-
niunt ex persona propria: & ita
possent procedere ea, quā nor.
Bar. & doc in l. qui superstītis. ff
de acq. hāre. Videlut enim talis
renūtiaatio p̄sonalis: tollit so-
lum obstatūlū ipsius matris re-
nūtiātis. Vnde nō extendit
ad filios, sed quando mater do-
nat per cōtractū omne ius, &
renūtiāt per viā p̄acti in ampla
forma, obligando se & hāredes
suos, debet filii omnino exclu-
di, nā adeundo hereditatē ma-

tris

DISPV TAT I O

DECIMA.

779

tris, censemur quasi contrahere
cum his, quibus mater renūtiā-
uit. apud Iulianum. §. fin. ff. ex
qui.ca. in pos. ea. Ita enim p̄f. ex
nūtiātio foler fieri patri vel fra-
tribus, qui recipiunt eam p̄ se & hāredibus. vnde mortuo fra-
tre, cūs hāres est foror in ca-
pillo: vt habetur in deci. clxj.
cōf. Neapo. & ibi traditur hac
differētia: quando donatio fit
per cōtractū, & quando sim-
pliciter renūtiāt. ergo adeū-
do hāreditatē, censemur quasi
contrahere cum dīcta forore in
capillo, approbando cōtractū
matris. ¶ Pro parte* vēro cōtra-
ria affirmatiā, scilicet q. ipmō
dicti nepotes admittantur, non
obstante cōtractū & repudiatione
matris, adducitur primō:
quia iste cōtractū & renūtiaatio
matris habet tacitam cō-
ditionem annexā, scilicet si suc-
cessio ei deferatur, quā condic-
tio impleretur, quādō foror mo-
retur post frātem: sed quando
mo riūt ante frātem, condi-
tio euānciā: quia nunquam
fuit delata fibi hāreditas. ergo
renūtiātio habetur pro non fa-
cta. Ita in terminis tenet Paul.
de Ca. in d.l. qui superstītis. col.
j. & ibi etiam Franc. de Are. in se-
ptima columnā. & Imo. ff. de ac
qui. hāre. idem tenet Bald. &
Alexan. in l. p̄actū dōcali. C. de
colla. & Bal. in l. fī. col. iij. C. de
pac. & Soci. in confi. cxxxiij. co.
ij. in ij. vol. Vnde nepotes debet
succedere: quia renūtiātio nūl

Quarto,

¶ Quartò, adducitur tex. in l.su quis posthumos. s. si filium secūdo respon. ff. de liber. & posthu. vbi nepos præteritus rumpit testamētum, quando filius exha redatus moritur ante patrem: & hoc nos est ex alio, nisi quia ne pos subintrat locum: & venit ex persona propria. nam si veniret ex persona patris, noceret libi ex hæreditate patris sed non no cetera quia patri nō fuit delata hæreditas. ita & in casu nostro, ex clusio matris mortua ante fratre, non nocet nepotibus sub intratibus locū ex persona pro pria. & ad id est tex. conformis in l.su ex patronis. s. si. ff. de bon. liber. & in l. quotiens. in ff. de nouatio. ¶ Quintò, adducitur

12 *doctrina Bar. in d.l. qui super fitis. ver. item vide. quedam mu lier. & c. vbi tenet expreſſe, quid erit si filii sint heredes matris, renuntiatis ac mortuæ ante eū, de cuius hæreditate agitur, suc ceidunt non obſtante renuntia tionē matris. Ex quibus rationib us hincide adiutus, casus iſe 13 redditur valde dubius. ¶ Pro ſo lutione huius quæſitionis cōclu do & firmo hanc ſecundam par tem tanquam magis cōmune: & m̄lioribus rationib us fulci tam: & maximē, per primū ar gumentum: ad quod nullus do citor, qui vult tenerē primā par tem, potest respondere, ſcilicet, quid renuntiati censetur facta ſub conditione, ſi ſuccelſi de feratur. ſed quia nō ſuit delata,

deficit conditio: & habetur pro non facta. I. Meuius. & I. qui ha redi. ff. de condi. & demon. nam ſicut conditio expreſſa impedit nativitatē actionis, ita etiā & conditio tacita: vt eſt glo. no. in l. item quia. ff. de pact. quam ad hoc pōderat ibi Al. b. de Rob. Alex. I. a. & communiter doſt. & glo. in l. i. j. ſ. creditum. & ibi laſ. in ſeunda col. ff. ſi cer. pe. per. I. cedere diem. f. de verb. ſigilli. Ante ergo, quām ſit punctata ista conditio per deflationē ſuc ceſſionis, nullum ius eſt ortum per talem renuntiatiōnem. ergo cefſate conditione, cefſat renuntiatio: & per confeſſionē, quid non eſt, non potest oppo ni filii ſuccedere volēibus. c. non praſtat de regu iur. lib. vi. Posſunt enim dicere filii, quid eorum mater nunquam renun tiauit: ex quo non habuit effici renuntiatiōnem. & hæc reponſio iudicio meo ſola tollit omnē argumen ta contraria: ſive ſint filii 14 heredes, ſive non. ¶ Et* vt ha beatur plenē hæc materia, expe diam eam per nōnullas notabiles conſuſiones. Et prima con cluſio ſit iſta: Quando filia renuntiatis bonis paternis tantum nulla facta mentione de ma terni, nec de fraterni, iſta renuntiatio eſt nullius vtilitatis, ſi ex tant filii masculi, & filia renuntiatis eſt dotata de paragioſa etiam ſine renuntiatiōne erat ex clusa ſuſceſſione paterna propter doṭem: per conſtit. in ali quibus